



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

**GOBIERNO
NACIONAL**

Usuario: I3023801
Fecha/Hora 03/03/2023 08:22:00

Ejercicio Fiscal:	2022	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	CONCEPCIÓN	Municipalidad:	AZOTÉY	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Organismo Financiado:	FONACIDE										
Producto Final:	30003 - ALMUERZO ESCOLAR ENTREGADO			Unidad de Medida:	ALUMNOS						
Indicador:	166 / 166 ALUMNOS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	NOTA DE REMISION, CONTRATO, ADJUDICACION ETC.			Meta							
Descripción:	Provision de almuerzo escolar en la EB 6704 Jose A. Flores, EB 1670 Padre Wendelin Gruber, EB 6912 Nueva Fortuna			Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Observación:	Se adjunto la autorización del MEC en el segundo cuatrimestre. Se aumento el presupuesto debido a una reprogramacion presupuestaria. Existe esa diferencia porcentual porque aun no se le cancelo al proveedor										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR BIENES E INSUMOS, UTENSILIOS Y ELECTRODOMESTICOS PARA EL ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA FAMILIAR										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
848		30TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACION ESCOLAR	246.183.632	160.785.910	406.969.542	60.000.000	115.456.228	179.718.184	355.174.412	87 %	
Producto Final:	30011 - AULAS ENTREGADAS			Unidad de Medida:	AULAS						
Indicador:	0 / 3 AULAS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	Contratos,Resoluciones, nota de presupuesto, facturas y recibos			Meta							
Descripción:	3 aulas a ser construidas en las siguientes escuelas, EB 6704 SAN Rafael y en la EB 1670 de Paso Tuya, segun presupuesto			Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Observación:	La meta y el presupuesto se ha disminuido debido a una reprogramacion presupuestaria.										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION DE AULAS										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
520		30CONSTRUCCIONES	574.428.478	-330.659.739	243.868.737	0	0	0	0	0 %	
Producto Final:	30012 - AULAS MANTENIDAS Y REPARADAS			Unidad de Medida:	AULAS						
Indicador:	1 / 2 AULAS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	Resolucion, contrato, informes, factura, acta de inicio, especificaciones tecnicas			Meta							
Descripción:	Reparacion de dos aulas en el Colegio Nacional Emiliano R. Fernandez			Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	REPARACION E INSTALACIONES ELECTRICAS MANTENIMIENTO, REPARACION, REFACCION, REMODELACION DE AULAS										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
520		30CONSTRUCCIONES	220.000.000	0	220.000.000	0	95.700.000	10.000.000	105.700.000	48 %	

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY

Intendente
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-01-05
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

**GOBIERNO
NACIONAL**

Usuario: i3023801
Fecha/Hora 03/03/2023 08:22:00

Ejercicio Fiscal:	2022	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	CONCEPCIÓN	Municipalidad:	AZOTÉY	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Producto Final:	30081 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE			Unidad de Medida:	PORCENTAJE						
Indicador:	54 / 100 PORCENTAJE			Meta			Ejecución Productiva				
Medios De Verificación:	CONTRATO, ADJUDICACION, FACTURAS			Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Descripción:	Pago por deuda del periodo anterior en concepto de construccion de Baño sexado en la EB Gral Francisco Alvarez			100,00	0,00	100,00	54,00	0,00	0,00	54	54 %
Observación:	Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR. AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES.										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
980		DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE	161.548.795	0	161.548.795	87.475.000	0	0	87.475.000	54 %	
Totales de:		FONACIDE	1.202.160.903	-169.773.829	1.032.387.074	147.475.000	211.156.228	189.718.184	548.349.412	53 %	

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY

Intendente
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08

GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

**GOBIERNO
NACIONAL**

Usuario: 13023801
Fecha/Hora 03/03/2023 08:22:00

Ejercicio Fiscal:	2022	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	CONCEPCIÓN	Municipalidad:	AZOTÉY	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Organismo Financiado:	LEY N° 3984/10 - REGALÍAS Y COMPENSACIONES										
Producto Final:	30010 - ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL			Unidad de Medida:	SERVICIOS						
Indicador:	3 / 8 SERVICIOS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	Resolucion, contrato, informes, factura			Meta			1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Descripción:	Pago por asistencia técnica y profesional, servicio tecnico informatico y mantenimiento de computadoras, segun presupuesto. Servicio de Asesoría Contable			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Observación:	se ha aumentado la meta y el presupuesto debido a una reestructuración presupuestaria										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ASISTENCIA TECNICA, PROFESIONAL, ASESORIAS, CONSULTORIAS										
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
280	30	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		2.000.000	76.350.000	78.350.000	495.000	30.209.018	47.645.982	78.350.000	100 %
Producto Final:	30031 - CAMINOS TERRAPLENADOS CONSTRUIDOS			Unidad de Medida:	METROS CUADRADOS						
Indicador:	33996 / 33996 METROS CUADRADOS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	NOTA DE REMISION, CONTRATO, ADJUDICACION ETC.			Meta			1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Descripción:	Construcción de caminos terraplenados en la local. de Zanja Morón, Nueva Fortuna, B° San Antonio, Santo Rey, Barrio Paso Tuya, Bo Vya Pave, San Francisco, San Rafael, San Domingo, Com. Kurusu Hiarro			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Observación:	Aumento de presupuesto y meta, segun reprogramación municipal										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO. ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFÁLTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS										
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	30	CONSTRUCCIONES		793.713.114	566.397.144	1.360.110.258	374.150.000	325.550.000	660.360.915	1.360.060.915	100 %
Producto Final:	30051 - EQUIPOS INFORMATICOS ADQUIRIDOS PARA LA			Unidad de Medida:	COMPUTADORAS						
Indicador:	0 / 0 COMPUTADORAS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	Resolucion, contrato, informes, factura			Meta			1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Descripción:	Adquisición de equipos de computadoras con impresoras para uso en la institución, segun presupuesto			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Observación:	Se disminuyó la meta y el presupuesto debido a una reestructuración presupuestaria										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS										
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
540	30	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		43.006.407	-43.000.000	6.407	0	0	0	0	0 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY

Intendente
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
 FORMULARIO - ANEXO B-01-08
 GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
 INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: 13023801
Fecha/Hora 03/03/2023 08:22:00

Ejercicio Fiscal:	2022	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	CONCEPCIÓN	Municipalidad:	AZOTÉY	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Producto Final:	30081 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE			Unidad de Medida:	PORCENTAJE						
Indicador:	99 / 100 PORCENTAJE			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	CONTRATO, FACTURAS, NOTAS DE PEDIDOS			Meta							
Descripción:	960 Pago por deudas de periodos anteriores por Jornaleros que realizan limpieza de calles y reparacion de caminos			Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Observación:				100,00	0,00	100,00	99,00	0,00	0,00	99	99 %
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR. AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES. - PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR. AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES.										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
980	30	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE	3.400.000	0	3.400.000	3.400.000	0	0	3.400.000	100 %	
Producto Final:	30082 - GESTIÓN OPERATIVA PARA LA GENERACION DE VALOR			Unidad de Medida:	LITROS						
Indicador:	13236 / 13236 LITROS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	Resolucion, contrato, informes, factura			Meta							
Descripción:	Adquisición de combustibles para uso en vehiculos y maquinarias propiedad de la Institucion, segun presupuesto			Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Observación:	Aumento de presupuesto y meta, segun reprogramacion municipal			12.996,00	240,00	13.236,00	4.939,00	8.297,00	0,00	13.236	100 %
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
380	30	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	108.000.000	65.000.000	173.000.000	41.050.000	68.950.000	0	110.000.000	64 %	
Producto Final:	30111 - PROYECTOS ELABORADOS			Unidad de Medida:	PROYECTOS						
Indicador:	4 / 4 PROYECTOS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	Resolucion, contrato, informes, factura			Meta							
Descripción:	Proyecto de inversion, para obras encaradas por el Distrito, segun presupuesto municipal (caminos, polideportivos, etc)			Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Observación:	Se ha aumentado la meta y el presupuesto debido a una reestructuración presupuestaria Los costos son diferenciados, por tal motivo la diferencia %			2,00	2,00	4,00	0,00	1,00	3,00	4	100 %
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- PROYECTOS DE INVERSION DEL SECTOR PRODUCTIVO, AGROPECUARIO, INDUSTRIAL, FORESTAL, REFORESTACIÓN, MINERIA, TURISMO Y PESCA, PROYECTOS DE DESARROLLO TERRITORIAL Y DEL HABITAT										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
580	30	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN	100.000.000	-68.000.000	32.000.000	0	16.700.000	14.590.910	31.290.910	98 %	

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY

Intendente
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY



Ministerio de HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS

FORMULARIO - ANEXO B-01-08

GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: i3023801
Fecha/Hora 03/03/2023 08:22:00

Ejercicio Fiscal:	2022	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	CONCEPCIÓN	Municipalidad:	AZOTÉY	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)			
Producto Final:	30119 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS			Unidad de Medida:	REPARACIONES							
Indicador:	1 / 1 REPARACIONES			Ejecución Productiva								
Medios De Verificación:	Resolución, contrato, informes, factura			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
Descripción:	Reparación de maquinarias y equipos mayores propiedad de la institución municipal. Se reparó un camión tumba y un mini bus			Inicial	Modificaciones	Vigente	0,00	0,00	1,00	1	100 %	
Observación:	Se disminuyó la meta y el presupuesto debido a una reestructuración presupuestaria. Existe esa diferencia porque no se llegó a ejecutar todo el presupuesto											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MAYORES											
OG	FF	Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera				
590		30 OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES			Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
					93.665.990	-80.400.000	13.265.990	0	0	7.000.000	7.000.000	53 %
Producto Final:	30120 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS			Unidad de Medida:	REPARACIONES							
Indicador:	3 / 4 REPARACIONES			Ejecución Productiva								
Medios De Verificación:	Resolución, contrato, informes, factura			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
Descripción:	Servicios de reparaciones y mantenimientos a vehículos y maquinarias propiedad de la institución.			Inicial	Modificaciones	Vigente	0,00	3,00	0,00	3	75 %	
Observación:	Se ha disminuido la meta y el presupuesto debido a una reprogramación presupuestaria											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MENORES											
OG	FF	Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera				
240		30 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y			Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
					16.600.000	-10.000.000	6.600.000	0	5.000.000	0	5.000.000	76 %
Producto Final:	30136 - SERVICIOS PROFESIONALES PARA GENERACIÓN DE			Unidad de Medida:	SERVICIOS							
Indicador:	3 / 8 SERVICIOS			Ejecución Productiva								
Medios De Verificación:	Resolución, contrato, informes, factura			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
Descripción:	Contratación de honorarios profesionales por servicios de Asesoría contable y presupuestaria.			Inicial	Modificaciones	Vigente	3,00	5,00	0,00	8	100 %	
Observación:	Se ha disminuido la meta y el presupuesto debido a una reestructuración presupuestaria											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- CONTRATACION DE PROFESIONALES RELACIONADOS A LA EJECUCION DE PROGRAMAS, SUBPROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES											
OG	FF	Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera				
145		30 HONORARIOS PROFESIONALES			Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
					80.000.000	-13.500.000	66.500.000	24.500.000	42.000.000	0	66.500.000	100 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY

Intendente
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: i3023801
Fecha/Hora 03/03/2023 08:22:00

Ejercicio Fiscal:	2022	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	CONCEPCIÓN	Municipalidad:	AZOTÉY	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Producto Final:	30143 - TRACTORES ADQUIRIDOS PARA LA GENERACION DE			Unidad de Medida:	TRACTORES						
Indicador:	1 / 1 TRACTORES			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	NOTA DE REMISION, CONTRATO, ADJUDICACION ETC.			Meta		1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
Descripción:	Adquisición de Tractor Jhon Deere, según presupuesto municipal			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Observación:	EL producto ha sido adquirido, solo falta cancelar la deuda, aumento de presupuesto, según reprogramación municipal			1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	100 %	
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICIÓN DE TRACTORES, RETROEXCAVADORA, VOLQUETE, MOTONIVELADORA, MOTOCARGA, CAMION COMPACTADOR-RECOLECTOR DE BASURA, CAMIÓN ELEVADOR, PALA CARGADORA, DESMALEZADORA, RASTRAS, RÓLOS, CORPIDORAS, DISCO DE ARADOS, BARREDORAS, GENERADORES DE ENERGIA										
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
530	30	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN		100.000.000	27.214.595	127.214.595	25.000.000	30.510.900	34.740.136	90.251.036	71 %
Producto Final:	30150 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS			Unidad de Medida:	PORCENTAJE						
Indicador:	0 / 2 PORCENTAJE			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	Resolución, contrato, informes			Meta		1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
Descripción:	transferencia de capital para obras al sector privado según presupuesto			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Observación:	Se a disminuido la meta y el presupuesto vigente debido a una reestructuración presupuestaria			100,00	-98,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0 %	
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA INVERSION A FUNDACIONES, REDES, ASOCIACIONES CIVILES, BOMBEROS VOLUNTARIOS, COMISIONES INTERSTITUCIONALES, DE EVENTOS, VECINALES, ONGS, CENTRO CULTURALES, COMEDOR DE ANCIANOS										
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
874	30	APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/		112.659.527	-112.000.000	659.527	0	0	0	0	0 %
Producto Final:	30157 - INSUMOS ADQUIRIDOS PARA OBRAS PUBLICAS			Unidad de Medida:	METROS CÚBICOS						
Indicador:	30 / 40 METROS CÚBICOS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	Resolución, contrato, informes			Meta		1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
Descripción:	Adquisición de materiales, cemento, para reparaciones menores del palacete municipal.			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Observación:	Se ha disminuido la meta y el presupuesto debido a una reestructuración presupuestaria			100,00	-60,00	40,00	30,00	0,00	0,00	30 %	
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES VARIOS USADOS EN LA CONSTRUCCIÓN, EN EL SECTOR PRODUCTIVO, EN OBRAS PUBLICAS, PARA BIENES PUBLICOS										
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
390	30	OTROS BIENES DE CONSUMO		16.261.259	-10.000.000	6.261.259	5.200.000	0	0	5.200.000	83 %
Totales de:	LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES			1.469.306.297	398.061.739	1.867.368.036	473.795.000	518.919.918	764.337.943	1.757.052.861	94 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY

Intendente
MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY



SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
 FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
 INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: i3023801
 Fecha/Hora 03/03/2023 08:22:00

Ejercicio Fiscal:	2022	Cuatrimetra:	ANUAL	Departamento:	CONCEPCIÓN	Municipalidad:	AZOTÉY	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)	
Organismo Financiador:	40% APORTE INC. LEY N° 4372/2011									
Producto Final:	30107 - POLIDEPORTIVOS CONSTRUIDOS-REPARADOS	Unidad de Medida:	POLIDEPORTIVOS							
Indicador:	0 / 1 POLIDEPORTIVOS		Meta			Ejecución Productiva				
Medios De Verificación:	Resolución, contrato, informes, factura		Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Descripción:	113 m2 de mantenimiento y reparación de polideportivo municipal de la Ciudad de Azotey		1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0	0 %
Observación:	Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: CONSTRUCCION, REPARACIÓN, MEJORAMIENTO, EQUIPAMIENTO, MANTENIMIENTO DE OBRAS DE USO PÚBLICO Y PARA LA PRODUCCION COMUNITARIA, ADQUISICIÓN DE CEMENTO, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION									
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	30	CONSTRUCCIONES	22.503.666	0	22.503.666	0	0	0	0	0 %
Totales de:			40% APORTE INC. LEY N° 4372/2011	22.503.666	0	22.503.666	0	0	0	0 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
 MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY

Intendente
 MUNICIPALIDAD DE AZOTÉY